CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja desenvolvido uma campanha de conscientização de limpeza pública.

JUSTIFICATIVA

A atual indicação tem como finalidade a limpeza de nossa cidade, é muito

comum vermos a falta de coincidência das pessoas quando se trata de limpeza

pública principalmente aos finais de semana (parque ecológico) é um exemplo

disso.

Essa campanha poderá ser feita através de panfletos e outdoor colocados em

pontos estratégicos de nossa cidade.

A proposta é buscar maior reconhecimento da população para a importância de

se ajudar na limpeza e conservação dos logradouros públicos de nossa cidade.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de novembro de 2018.

Atenciosamente.

JOÃO D' • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 2597/2018
14/11/2018 - 09:11

PROT-CMI 2597/2018
14/11/2018 - 09:11
IND 1672/2018